Администрация  муниципального образования

«Жигаловский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“​​16 ” июня 2014г. №164

О запрете розничной продажи алкогольной продукции при проведении культурно-массовых мероприятий, посвященных «Дню района»
Руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области от 14.11.2011 года №313-пп «Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области», решением Думы муниципального образования «Жигаловский район»  от 29.10.2013 года №72 « О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Жигаловский район», статьями 31,35  Устава  муниципального образования «Жигаловский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить датой празднования «Дня района» последнюю субботу июня в текущем году и последующие годы на территории муниципального образования «Жигаловский район».
2. Запретить розничную продажу алкогольной продукции в местах проведения культурно-массовых мероприятий в «День района», а также в радиусе 100 метров от мест проведения указанных мероприятий:

2.1.  Центральный стадион п.Жигалово, ул.Весенняя, с 8-00 до 23-00 часов.
2.2. Межпоселенческий дом  культуры «Восход», п.Жигалово, ул.Советская, 11,  с 21-00 до 23-00 часов.
3. Постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район»  от 18 июня 2013 года № 165 « О запрете розничной продажи алкогольной продукции в «День молодежи» на территории муниципального образования «Жигаловский район» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя мэра муниципального образования «Жигаловский район»  Г.Н. Кутового.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленская Новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр   муниципального образования

 «Жигаловский район»                                                                                         И.Н.Федоровский